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BAKKERIJEN MET MINDER DAN 10 WERKNEMERS

I. GEWONE ARBEIDERS

a) Technische functies

Categorie minimum 
loon

01 : Categorie 1 15,58
02 : Categorie 2 16,07
03 : Categorie 3 17,12
04 : Categorie 4 17,69
05 : Categorie 5 18,70
06 : Categorie 6 20,22

b) Diverse functies
 

Categorie minimum 
loon

07 : Categorie 7 14,64
08 : Categorie 8 15,74
09 : Categorie 9 16,69
10 : Categorie 10 16,92
11 : Categorie 11 17,12
12 : Categorie 12 17,12
13 : Categorie 13 17,24

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties
 

Categorie minimum 
loon

14 : Categorie 14 17,12
15 : Categorie 15 18,38
16 : Categorie 16 21,07
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II. STUDENTEN

a) Technische functies

Leeftijd % Categorie
01 : 

Categorie 1
02 : 

Categorie 2
03 : 

Categorie 3
04 : 

Categorie 4
05 : 

Categorie 5
06 : 

Categorie 6
15 jaar 60 9,35 9,64 10,27 10,61 11,22 12,13
16 jaar 70 10,91 11,25 11,98 12,38 13,09 14,15
17 jaar 80 12,46 12,86 13,70 14,15 14,96 16,18
18 jaar 90 14,02 14,46 15,41 15,92 16,83 18,20

b) Diverse functies

Leeftijd % Categorie
07 : 

Categorie 
7

08 : 
Categorie 

8

09 : 
Categorie 

9

10 : 
Categorie 

10

11 : 
Categorie 

11

12 : 
Categorie 

12

13 : 
Categorie 

13
15 jaar 60 8,78 9,44 10,01 10,15 10,27 10,27 10,34
16 jaar 70 10,25 11,02 11,68 11,84 11,98 11,98 12,07
17 jaar 80 11,71 12,59 13,35 13,54 13,70 13,70 13,79
18 jaar 90 13,18 14,17 15,02 15,23 15,41 15,41 15,52

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties

Leeftijd % Categorie
14 : Categorie 14 15 : Categorie 15 16 : Categorie 16

15 jaar 60 10,27 11,03 12,64
16 jaar 70 11,98 12,87 14,75
17 jaar 80 13,70 14,70 16,86
18 jaar 90 15,41 16,54 18,96

BAKKERIJEN DIE 10 WERKNEMERS OF MEER TEWERKSTELLEN - KLEINE 
BAKKERIJEN EN BANKETBAKKERIJEN

I. GEWONE ARBEIDERS

a) Technische functies
 

Categorie minimum 
loon

01 : Categorie 1 15,78
02 : Categorie 2 16,29
03 : Categorie 3 17,33
04 : Categorie 4 17,86
05 : Categorie 5 18,93
06 : Categorie 6 20,46
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b) Diverse functies
 

Categorie minimum 
loon

07 : Categorie 7 14,82
08 : Categorie 8 15,98
09 : Categorie 9 16,90
10 : Categorie 10 17,11
11 : Categorie 11 17,33
12 : Categorie 12 17,33
13 : Categorie 13 17,46

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties
 

Categorie minimum 
loon

14 : Categorie 14 17,33
15 : Categorie 15 18,62
16 : Categorie 16 21,32

II. STUDENTEN

a) Technische functies

Leeftijd % Categorie
01 : 

Categorie 1
02 : 

Categorie 2
03 : 

Categorie 3
04 : 

Categorie 4
05 : 

Categorie 5
06 : 

Categorie 6
15 jaar 60 9,47 9,77 10,40 10,72 11,36 12,28
16 jaar 70 11,05 11,40 12,13 12,50 13,25 14,32
17 jaar 80 12,62 13,03 13,86 14,29 15,14 16,37
18 jaar 90 14,20 14,66 15,60 16,07 17,04 18,41

b) Diverse functies

Leeftijd % Categorie
07 : 

Categorie 
7

08 : 
Categorie 

8

09 : 
Categorie 

9

10 : 
Categorie 

10

11 : 
Categorie 

11

12 : 
Categorie 

12

13 : 
Categorie 

13
15 jaar 60 8,89 9,59 10,14 10,27 10,40 10,40 10,48
16 jaar 70 10,37 11,19 11,83 11,98 12,13 12,13 12,22
17 jaar 80 11,86 12,78 13,52 13,69 13,86 13,86 13,97
18 jaar 90 13,34 14,38 15,21 15,40 15,60 15,60 15,71



P.C. nr. 118.03.00-00.00 Voedingsnijv -Bakkerij,banketbakkerij die "verse" prod. 
vervaard.&verbruikszaal

Loonaanpassing wegens : Indexatie :  1,83 %

Geldig : sinds 01/01/2024

Bron: www.groups.be Bijwerking : 04/01/2024

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties

Leeftijd % Categorie
14 : Categorie 14 15 : Categorie 15 16 : Categorie 16

15 jaar 60 10,40 11,17 12,79
16 jaar 70 12,13 13,03 14,92
17 jaar 80 13,86 14,90 17,06
18 jaar 90 15,60 16,76 19,19

BAKKERIJEN DIE 10 WERKNEMERS OF MEER TEWERKSTELLEN - GROTE 
BAKKERIJEN EN BANKETBAKKERIJEN 

I. GEWONE ARBEIDERS

a) Technische functies

Categorie Anciënniteit na
0 maand 6 maanden

01 : 
Categorie 1

15,36 15,79

02 : 
Categorie 2

15,81 16,30

03 : 
Categorie 3

16,89 17,34

04 : 
Categorie 4

17,43 17,87

05 : 
Categorie 5

18,42 18,94

06 : 
Categorie 6

19,92 20,48

b) Diverse functies

Categorie Anciënniteit na
0 maand 6 maanden

07 : 
Categorie 7

14,44 14,83

08 : 
Categorie 8

15,48 15,99

09 : 
Categorie 9

16,43 16,91

10 : 
Categorie 10

16,67 17,12

11 : 
Categorie 11

16,89 17,34

12 : 
Categorie 12

16,89 17,34

13 : 
Categorie 13

16,99 17,48
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c) Onderhouds- en herstellingsfuncties

Categorie Anciënniteit na
0 maand 6 maanden

14 : 
Categorie 14

16,89 17,34

15 : 
Categorie 15

18,11 18,63

16 : 
Categorie 16

20,75 21,33

III. STUDENTEN

A. De zes eerste maanden

a) Technische functies

Leeftijd % Categorie
01 : 

Categorie 1
02 : 

Categorie 2
03 : 

Categorie 3
04 : 

Categorie 4
05 : 

Categorie 5
06 : 

Categorie 6
15 jaar 60 9,22 9,49 10,13 10,46 11,05 11,95
16 jaar 70 10,75 11,07 11,82 12,20 12,89 13,94
17 jaar 80 12,29 12,65 13,51 13,94 14,74 15,94
18 jaar 90 13,82 14,23 15,20 15,69 16,58 17,93

b) Diverse functies

Leeftijd % Categorie
07 : 

Categorie 
7

08 : 
Categorie 

8

09 : 
Categorie 

9

10 : 
Categorie 

10

11 : 
Categorie 

11

12 : 
Categorie 

12

13 : 
Categorie 

13
15 jaar 60 8,66 9,29 9,86 10,00 10,13 10,13 10,19
16 jaar 70 10,11 10,84 11,50 11,67 11,82 11,82 11,89
17 jaar 80 11,55 12,38 13,14 13,34 13,51 13,51 13,59
18 jaar 90 13,00 13,93 14,79 15,00 15,20 15,20 15,29

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties

Leeftijd % Categorie
14 : Categorie 14 15 : Categorie 15 16 : Categorie 16

15 jaar 60 10,13 10,87 12,45
16 jaar 70 11,82 12,68 14,53
17 jaar 80 13,51 14,49 16,60
18 jaar 90 15,20 16,30 18,68
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B. Na zes maanden

a) Technische functies

Leeftijd % Categorie
01 : 

Categorie 1
02 : 

Categorie 2
03 : 

Categorie 3
04 : 

Categorie 4
05 : 

Categorie 5
06 : 

Categorie 6
15 jaar 60 9,47 9,78 10,40 10,72 11,36 12,29
16 jaar 70 11,05 11,41 12,14 12,51 13,26 14,34
17 jaar 80 12,63 13,04 13,87 14,30 15,15 16,38
18 jaar 90 14,21 14,67 15,61 16,08 17,05 18,43

b) Diverse functies

Leeftijd % Categorie
07 : 

Categorie 
7

08 : 
Categorie 

8

09 : 
Categorie 

9

10 : 
Categorie 

10

11 : 
Categorie 

11

12 : 
Categorie 

12

13 : 
Categorie 

13
15 jaar 60 8,90 9,59 10,15 10,27 10,40 10,40 10,49
16 jaar 70 10,38 11,19 11,84 11,98 12,14 12,14 12,24
17 jaar 80 11,86 12,79 13,53 13,70 13,87 13,87 13,98
18 jaar 90 13,35 14,39 15,22 15,41 15,61 15,61 15,73

c) Onderhouds- en herstellingsfuncties

Leeftijd % Categorie
14 : Categorie 14 15 : Categorie 15 16 : Categorie 16

15 jaar 60 10,40 11,18 12,80
16 jaar 70 12,14 13,04 14,93
17 jaar 80 13,87 14,90 17,06
18 jaar 90 15,61 16,77 19,20

Koudepremie: 
- 5 % indien de temperatuur in de koelkamers of –vrachtwagens lager ligt dan 8° C
- 10 % in de koelkamers of –wagens voor diepgevroren producten

Nachtpremie: 20 %
Weekendpremie: 

- 3,71 EUR in de grote bakkerijen en banketbakkerijen
- 4,99 EUR in de kleine bakkerijen en banketbakkerijen

Premie voor ploegenarbeid:
- 0,22 EUR/uur in de grote bakkerijen en banketbakkerijen

Opmerking:
- In de kleine bakkerijen en banketbakkerijen geldt gedurende de eerste zes maanden van 

tewerkstelling in de onderneming, een instaploon ten bedrage van 90% van het werkelijke 
betaalde loon van de functie in de onderneming. Eens deze periode van 6 maanden 
overschreden, heeft de arbeider recht op een premie ten bedrage van 10% van het product 
bestaande uit 26 x het normale uurloon, vermenigvuldigd met de arbeidsregeling.

- Niet van toepassing voor stagiairs, industriële leerlingen en studenten.


